), depredatis et injurias passis productis coram eis,

et sacramentis etiam super his receptis, et habita super his omni-

bus diligenti deliberatione; et cum jus etiam velit et videatur

conveniens, quod in casibus depredationum credi debeat spoliato

et injuriam passo et adhiberi fides dicto suo, prius Christi

nomine invocato, comuniter et concorditer dixerunt, pronuntia-

verunt et sentenciaverunt , secundum infrascriptum modum,

prout juraverant, fideliter adimplere.

[a] i In primis siquidem dixerunt dicti domini judices, quod,

cura hoc sit et repertum fuerit, quod quidam puer Johannes

Venerii, qui alio nomine dicitur Pandefactus, habitator Acon*),

fuerit dcrobalus,ct spoliatus in portu Braone per Prepignanum

cum tribus galeis et una vacheta
3

) de LXIV utribus mellis,

valentibus yperpera CXXX, et hoc fuisse tempore Bajulatus

domini Marci Bcmbi, et fuisse vera et probata per sacramen-

tum ipsius et dicti domini Marci Bembi recepti in testem super

hoc facto; ac pronuntiaverunt et sententiaverunt, predictum

puerum Pandefactum pro dicto dampno esse restituendum, et

eidem debere restitui pro satisfactione ipsius dampni centum

XXX yperpera juxta formam sue petitionis,

n Item cum hoc sit, quod Petrus Rudus, Guilielmus Mafato,

Johannes Degaus, Hemanucl de Judco de Crete, Marchus Pau-

linus, Leon de Corone et socii eorum fuerint derobati de tantis

bonis ipsorum, que valuerunt yperpera CCCXXV, in culfo inter

‘) ab eis, sc. a iudicibus, ut mox eorum cis. Scilicet visebantur petitio-

nes, iura, testes; producebantur ipsi depraedati; recipiebantur sacramenta.

*) I. e. Acconi* s. Ptolemaidia Palaestinensis, paulo post cum tota terra saucia

Christianis erept».

s
) Scriptio vocis in codice est dubia. Significatur minus navigium (bachcta,

vacheta cett.). Vide DuCangium s. v. barca. Adde Nos ad nr. XIU hujus

capitis, ubi de simili forma barcheta agetur.
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Scopulum et Scati de Salonico
') sub Bajulatu dicti domini

Marci Bembi per Nicholaum, nepotem Johannis Zenzarason, et

hec fuerint probata et affirmata per sacramenta omnium pre-

dictorum; dixerunt predicti judices idcirco et sententiaverunt,

predictis omnibus in comuni debere restitui CCCXXV yperpera

pro emendatione dicti dampni.

Item cum repertum fuerit, Johannem Encium de confinio m

sancti Moysi
2

) fuisse derobatum et spoliatum per Bulgarinum,

habitatorem Rode 3

), in loco dicto Cambiamantello prope

Caristi
4

), de multis suis rebus et bonis; item et in alia parte

eundem fuisse robatum de multis suis rebus et bonis, que recu-

peraverat de quodam naufragio, per homines de Chio; item in

alia parte ipsum fuisse robatum de multis aliis suis rebus in

loco vocato Eximigla
5

) per Nichetam Leonem, habitatorem

Auic 6
), et Gregorium Aura ejus socium, comites unius ligni

1

) Dici decebat in culfo de Salonico inter Scopulum (Scopelum) et Scati

(Sciathum); quanquam utraque insula non est sita in ipso sinu Salonicensi,

sed ei solummodo protenditur (Thessalonica, Prolegg. pag. C sq.), cum sit

proxima litori Mugnesix Thessaliae. Ergo de Salonico quibusdam idem

esse videbitur, quod venientem de Salonico. Ita culfus fretum signifi-

cabit inter Scopelum et Sciathum; quo etiam nunc pro latibulo piratas uti

constat, coli. Pouquevillio in Voyage de Ia Grcee, ed. II, T. III, p. 408. De

utraque insula vide quoque Bondelniontii librum Insularum Archipelagi

pag. 130 ibique Sinnerutn pag. 251.

*) S. Mosis ecclesiam Venetam omnes norunt. Jam formula de confinio,

satis trita in hoc diplomate, nihil aliud significabit quam ecclesiasticam paro-

chiam, cui vir quidam in ipsa Venetiarum urbe assignalus erui. ffr.

diploma a. 1222. nr. CCLXIII. tom. II, p. 234.

*) Hode (Roda*), alibi in nostro libello Hothr ceti., i. e. Hhodi insulse.

*) Cariiti, i. e. Carystum, Euboea* meridionalis urbem notissimum. Kt locus

Camb., paulo post pius seinel memoratus, est promuntorium Carysto e meridie

proximum, sc. Cap Mantel, Mantelo cett., coli. Tubula Lapiei Turcica, fol. XI.

5
) An Examigla (Hexamilio)? Est Hexamiliuin Chersonesi Thraciae urbs

satis nota, de qua v. Nos ad Diploma do Purtitione Regni Graeci (png. 407

primi voluminis). Addenr. XIX hujus capitis. Eximilia in golfo Corinthiaco

in mappa Andreie Beniucasa* (Lelewel geogr. du moyen age, Atlas) hucce

quidem non pertinet.

•) I. e. Antea* , in hoc diplomate multolies memoratae, ubi sedes piratarum

Graecorum. Fuit Amet Caria* urbs maritima, minime obscura. Samo in9 iilfp

Fontes. Ablh. II. Rrl. XIV. 1

1
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armati in Ania; et hec omnia fuisse tempore Bajulatus domini

Marci Bembi, et legitime approbata et firmata fuisse per sacra-

mentum ipsius Johannis et testes productos super hec, scilicet

dictum dominum Marcum Bcmbum , Bajulum Nigropontis olim,

et dominos Andream Barocium et Nicholaiim Migiani, que [qui?]

prodictis fidem omnimodo prebuerunt; idcirco dixerunt dicti

judices, pro satisfactione istorum trium dampnorum dicto

Johanni debere restitui CXXX yperpera.

iv Item cum repertum fuerit, Antonium Amici, fidelem Vene-

tum, fuisse captum et derobatum cum una sua condura 1

) per

homines de Bodc, et detentum fuisse diu in carceribus, et eo

dimisso de carceribus et restitutis eidem multis suis rebus et

bonis, fuisse sibi tantum retentum de suis bonis, quod valuerit

XXVII yperpera; et hoc tempore Baiulatus de Nigroponte dicti

domini Marci Bembi; et hec fuisse probata et ostensa per

sacramentum et testimonium Baphaelis Detho, civis Veneti, ejus

Antonii naucleri; idcirco dicti judices dixere, pro dicto dampuo

eidem Antonio debere restitui XXVII yperpera.

v Item cum hoc sit, cum domina Bona, relicta Sergii de

Andre 2

), quondam fratris Mathei de Andre, Veneta, veniret

Nigropontem per culfum Nigropontis prope locum de Caualinis

in quodam ligno Bartholomei Benedicti, die XI exeunte mense

Jan. currente MCCLXXII1, John nues de Capite, homo domini

Imperatoris, et comitus
3

) cujusdam ligni siue
4

) galiote, que

opposita, coli. Wesselingio ad Hieroclem (ConsL Porphyrogeniti opp. ed.

Bonn. T. III, p. 439 sq.). Auream memorat etiam Pactum Yeneto-Grrecura

anni 1263 (p. 71 hujus voluminis).

*) Vox condura, nec apud DuCangium, nec alibi inventa, idem erit, quod

minus quoddam navigium.

*) Andre, i. e. Andro insula satis nota infra Euboeam (Negropontem) e meri-

die. Locus de Cavallinis recurrit infra nr. VI. Est insula Gavaliaui

Euboere austr. versus occidentem, in confinio litoris Attici.

8
) Comitus, i. e. comes , coin ito Italorum, inspector, ut videtur, navigii,

coli. I)u Cangio et Boerio dizion. dcl dial. Venez. s. r. C o mi t o : „u f i z i a I o

c h e comanda n 1 1 a c i u r m a d e 1 1 e g a I e e“. Plus semel occurrit in hoc

diplomate.
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armata erant de hominibus domini Imperatoris, cepit eam et

alios, qui cum ipsa erant, et tenuit ipsam detentam et incarce-

ratam, et abstulit eidem domine Bone pro sua redemptione

yperpera quadraginta, et aliter de manibus eius Johannis exire

non potuit; insuper etiam et in alia parte abstulit eidem domine

Bone ipse Johannes in pannis et aliis arnesiis '), quod ualuit

yperpera LXXXX et ultra; quod totum cum inventum, manifestum

et probatum legitime fuerit per sacramentum eiusdem domine

et per Bartholomeum Benedicti et Jacobum Capcilum, habita-

tores Candide
2

), testes introductos pro huius negocio coram

Bajulo et consiliariis Xigropontis, qui iurauerunt, predicla omnia

vera esse ; idcirco dicti iudices dixere, pro emen-

datione dicti dampni eidem domine debere restitui CCCCLXXXX
yperpera, secundum quod per eam extiterat postulatum.

Item cum repertum fuerit, Zacarotum Faxolum de Clugia n

extitisse derobatum per Michaelem Pelliparium in culfo dc

Nigroponte prope de Caualinis et socios eiusdem domiui de

denariis et eorum rebus et bonis simul in dicto loco et per

dictum Michaelem; et hec tempore Bajulatus domini Marci

Bembo [fuisse; quia omnia per sacramentum ipsorum uera esse

probata fuere], idcirco dicti iudices dixere, domino Zacarotho

pro suo dampno debere restitui yperpera LXX1I, et dictis sociis

ejus yperpera X pro emendatione suorum dampnorum.

Item cum repererint dicti iudices, Petrum Gradonicum vn

Venetum fuisse captum in portu de Nigroponti
3

)

*) sive, usu medii «vi, idem quod et. Distinguitur enim inter lignum et

gaiiotaiu (navem bellicam), coli. sequ. erant. Ita in sequentibus galiota

xocr* pluraliter memorata videbitur, pro ligno et galiota, sive

galiota cum suis hominibus.

!

) De v. arnesium v. DuCangium. Nostro loco et alibi in hoc diplomate vix

aliud erit quam vestis do mus lien. Paulo inferius habemus vocem

arnesia, feminine.

*) I. e. Candida s. Canetp, metropolis Cretensis, usu medii «vi valde trito.

*) Portue Nigroponlis ipsam Euboe« metropolin Nigropontem significat,

i. e. Chalcidem, non insulam. Alibi culfus (sinus) Nigropontis ineino-

ii a
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ct eidem fuisse acceptum inter id, quod solvit pro

redemptione sua, et mercationes et alias suas res tantum, quod

valuit yperpera C et ultra, ut proprio sacramento firmavit

; idcirco dixere
,

pro suo dampno eidem debere

restitui yperpera C.

vi» Item cum invenerint, Joliannem Firmum Venetum fuisse

derobatum per Prepignanum in portu [de Ni]g[roponte] . . .

quod ualuit yperpera XL et ultra, et hec suo

sacramento firmasse, cum satis manifestum ct notorium fuerit

ipsis judicibus; idcirco dixere, eidem Johanni debere restitui

pro suo dampno yperpera XL.

™ Item cum invenerint etiam, Jacobum Beccarium, burgen-

sem Nigropontis, fuisse robatum de una sua barca cum fru-

mento et rebus quibusdam per Ausaldum cursarium in loco,

qui dicitur Lotalandi
1

), tempore Bajulatus domini Nicholai

Miliani, et hoc suo sacramento firmasse, cum satis patuerit

dictis judicibus; idcirco ipsi dixere, eidem Jacobo debere restitui

pro suo dampno yperpera XX.

x Item cum manifestum etiam fuerit dictis judicibus, Petrum

Ferrum, burgensem Nigropontis, fuisse robatum tempore dicti

Bajulatus domini Marci Bembi in aquis Accon per Andream

Malvasium, comitem unius galee armate in Malvasiam, et per

Mamoram, ejus socium, de tantis rebus suis, que valuerint yper-

pera L, prout proprio sacramento firmavit; idcirco ipsi dixere,

eidem [Petro] debere restitui pro suo dampno yperpera L.

* Item Johanni Bello, burgensi Nigropontis, derobato per

dictum Andream Malvasium tempore predicto et loco vocato

ratur, ubi sermo de insula. Adde sequentia (nr. VIII) ei cap. B

(nr. VIII).

f

) Lotalandi, i. e. Io Talandi. Esse quibusdam videbitur locus Talandi lituris

Euboete borcalis, coli. Tabula Lapiri Turcica, fol. XI. Ex adverso vero

jacet urbs hodierna Locrorum Opuntiorum Talanda, item maritima, satis

nota. De posteriore urbe videatur Pouquevillius I. c. T. IV, p. 120 sqq.
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Enmigla
1

), in aquis Accon, de multis suis rebus; dixere, debere

restitui pro suo dampno sacramento firmato yperpera XXV.

Item Marino Cagalo, burgensi Veneto, derobato in eulfo xn

de Nigroponte sub regimine domini Nicholai Miglani *), juranti,

sic esse, dixere dicti judices, debere restitui pro suo dampno

yperpera X.

Item cum repererint dicti judices, Petrum Benedictum, *ui

burgensem Nigropontis, fuisse derobatum per Duces de Taxo 3

)

apud Taxum de multis suis rebus; et in alia parte, in loco,

dicto Colone*), insimul cum Lucha Pantani per Andream

Gaforum de tanto, quod valuerit yperpera IX.; item etiam in

alia parte, apud Armiro
5

), per Johannem Zenzarason cum una

galiota et una barcheta
6

) de tanto, quod valuerit yperpera

LXXX; et hec omnia suo sacramento firmasse, cum bec vera et

manifesta eis fuerint; idcirco dixere dicti judices, eidem Petro

pro tribus dictis dampnis debere restitui yperpera LXXXXVII1.

Item cum repererint dicti judices. Marinum Raguseum, xiv

burgensem Nigropontis, fuisse derobatum Allorepos (sic) per

Rolandum, militem de Salonichi, de una sua barcha et rebus,

Hadschi Chalfa io Rumelia et Bosnia p. 109. Eligenda urbs posterior,

sc. potior, cum insula cognomine, coli. nr. XX hujus capitis.

1

) Paulo superius habuimus locuin HexamUium salis notum; unde ibi parca

de situ ejus. Noster locus Enmigla Paliestincnsi ora*, aquis Accon.,

assignandus est, situ licet obscuro.

~) Nomen viri varie scribitur, coli, antecedentibus et sequentibus (IX. XIV. XVI).

3
) I. e. Thaso insula. Taxus dici solet inedio «vo, coli. Bondelmontio 1. c.

p. 127. 248. Isti Duces fuisse videntur Graeci Imperii homines. Regnum

Latinorum Thessalonicense spectat annos 1204—1261.

*
) Quid sit locus Colone , ambiguum esse videmus. Erit Attice terrae pro-

muntorium Colonnes (columnarum), Sunium. De quo vide Meletium in

Geogr. ed. II, T. 2, p. 355. Attigimus hoc nomen in Partitione Regni

Graeci (pag. 469 primi voluminis). Habet eo ipso loco Colone mappa

A. Benincasa? I. 1.

5
) I. e. Armirum, Armyrum. Halmyrum , in sinu Thessali» Pagasetico

(Volo). Vide Nos in Partitione Regni Grapci (p. 501 primi voluminis).

w
) barcheda (barcheta) esse videtur minor barca, navis oneraria, nlegno

da commercio" (Venezia e le sue Lagune 1, 2, 195).
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que valuere yperpera LXXV.; item et in alia parte per Zafo-

nes
1

), qui sunt iu insula
3

), in loco, qui dicitur Clausura, de

tanto, quod valuit yperpera VII et dimidium; et hec omnia fuisse

sub regimine domini Nicholai Miliani, que omnia suo sacra-

mento (innaverat; cum hec omnia manifesta fuerint ipsis judi-

cibus, idcirco ipsi dixere, dictum Marinum pro dictis duobus

dainpnis esse restituendum in yperperis I,XXXII et dimidium.

x> Item Ognebene Zuppario, burgensi Nigropontis, derobato

in barcha Martinelli , (ilii G..iani, patroni ipsius, per Raymondi-

num, filium Salerni, sub Bajulatu domini Marci Bembi, de quibus-

dam suis rebus, affirmanti suo sacramento, sic esse, dixere ipsi

judices debere restitui pro emendatione sui dainpni yperpera X.

10-1 Item cum dicti judices repererint. Dominicum Venerium,

burgensem Nigropontis, fuisse derobatum a Lepantalee
3

) per

homines domini Imperatoris prope pontam Hradi tempore

domini Nicholai Miglani de tanto, quod valuerint yperpera

XXX; et etiam in alia parte in culfo de Nigroponte de tanto,

quod valuerit yperpera V; item et in alia parte per homines

de Salonichi in loco, dicto Limonopelao
4

), de quadain sua

barcha cum rebus, que valuere yperpera LXXV; et hec omnia

vera et manifesta fore et suo sacramento firmasse, et hec ultima

fuisse tempore Andrce Danduli, idcirco ipsi dixere, eidem

Dominico debere . . .

Item Philippo, habitatori Nigropontis, derobato per homi-

nes de sacramento firmaverat, dixere dicti judices,

debere restitui pro mendo dicta yperpera LXXXII.

*) Qui fuere apud Venetos idem, ijuod sagittarii atque apparitores, coli.

DuCang. s. v.

*) Euboea , ut videtur.

®) I. c. alie Pantalee. Cfr. supra p. 53. Ponta Bradi promuntorium ibi loci

erit querendum.

*) An Limnopelago » ut Griece dicitur Xtp.vo££Xoc99a? Brit insula maris Aegsei,

Scyro c borea, veterum Solimnia, alias Limene f himene pelagisi. Cfr.

Lelewel I. I. in append. p. 11.
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Item Natali Corario Veneto cum ablata fuissent V yper- xvm

pera et dimidium de nave exercitu Imperatoris, dixere

dicti judices, hoc aflirmato per sacramentum, debere restitui

dicta yperpera V et dimidium.

Item cum invenerint dicti judices, Antonium Pelegrinum xix

Venetum, euntem cum una p . . . carii, burgensis Nigropontis,

fuisse derobatum per quendam Humabam, hominem domini

Imperatoris, sub Uailatu domini Marci Bembo de tanto, quod

valuerit yperpera VII; item et in alia parte de tanto, quod

valuerit yperpera XIHI, per Nichetam de Rode, hominem domini

Imperatoris, in loco, qui dicitur Eximigla ‘), de ligno Johannis

Henci sancti Moysi, in quo erat Johannes de Variniis de

confinio sancte Marie nove; et hec dicto tempore fuisse, et

affirmata et probata fuisse per sacramentum predictorum;

idcirco dixere dicti domini, dicto Antonio debere restitui pro

dictis dnmpnis yperpera XXI.

Item Johanni de Paxanella, burgensi Nigropontis, dero- xx

bato per Johannem Lombardum de ponta Litaldi
2

) prope

Talandum in culfo de Nigropoute cum una vacheta, et de Leli-

talee (sic) eum una vacheta, de tanto, quod valuit yperpera V,

et affirmanti hoc suo juramento; dixere ipsi judices, eidem

Johanni pro dicto dampno debere restitui yperpera V.

Item Jacobo Beccario, burgensi Nigropontis, derobato in x\i

culfo de Nigroponte per Ausaldum, hominem domini Impera-

toris, de tanto, quod valuit yperpera X, ut juramento firmave-

rat, dixere, eidem debere restitui dicta X yperpera.

Item Homodeo Raynerii de Negroponte, Johanni Aurio xxn

et Angelo Panthere, fratri dicti flomodei, derobatis per Johan-

nem Zenzaraxonem et Nicholaum, filium Salerni, homines domini

‘) Vide supra p. 161.

*) Litaldi ros. Locus LUhndi in Euboea boreali occurrit cx adrerso urbis

Talanda, de qua supra actum est Cfr. etiam p. 53. Quod sequitur de Lcfi-

talee, revocat ad LefUclleo llenincasn*, hodie Ftelio. Leake I. 1. IV, 341.
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xxiii

XXIV

Imperatoris, venientibus de Larmiro') cum una barcha de tanto,

quod valuerit yperpera LXI1I, que omnia eorum sacramento

firmaverant; dixere dicti judices, debere restitui dominis pre-

dictis tribus pro emendatione sui dampni yperpera LXI1I.

Item Georgio Dracondopolo, habitatori et burgensi Cor-

funi
3

), Veneto, derobato per Andriolum Januensem, hominem

domini Imperatoris, de quibusdam rebus et denariis et parte

unius sui barche, quam mittebat in Apuliam ad carigandum
3

) de

loco, vocato ad Sivotam
4
), et usque ad Notulum conducendo,

que fecerat valere yperpera XXII , affirmanti suo sacramento,

hec vera fuisse, currente MCCLXXII, mense Jan. die VII exeunte

;

dixere dicti judices, debere restitui dicto Georgio pro emenda-

tione sui dampni yperpera XXII.

Item cum hoc sit, quod, cum Adelelinus de Lacu esset in

Salonichi mercator, et venisset in dictam terram quidam cur-

sarius, nomine Joannes Sensaraxon, domini Imperatoris, et

diceret coram domino de Salonichi, quod quidam, qui custo-

diebat culfum, Bartholomeus Siletus nomine, dampnificaverat

eum, et acceperat sibi quandam quantitatem yperperorum, et

quod volebat, quod fieret sibi solutio per homines Venetos,

accessit ad domum dicti Adelelini, et interfecit puerum suum

et accepit omnes suas arnesias, et ipse Adelelinus arripuit

fugam cum yperperis CXXXV, et ipse Joannes insecutus eum

derobavit eum, et accepit sibi dicta yperpera; quod totum

notum fuit et scitum per homines de Stalimene
5

), quod cepe-

runt cum Joanncm et socios, et duxerunt cum una barcha coram

*) I. e. VArmiro, sc. Armyro, Halmyro.
s
) Corcyra.

*) I. e. cari can dum.

*) Sybota, litoris Epirotici locus et insula satis nota, ex adverso Corcyrae.

Videatur Leake, travels in norlhern Greece III, pag. 3.

5
) I. e. de Lemno. Stalimene est ttf A^pvov, cujus corruptelae alia exempla

trita esse constat. De hac insula v. Bondelmontium 1. c. p. 125. 246. Nostra

forma saepius in hoc diplomate recurrit.
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domino Imperatore et Bajulo Veneciarum, coram quibus quere-

bat ipse Adelelinus satisfactionem de dictis yperperis; qui con-

fitebantur, sic esse vera, ut ipse Adelelinus dicebat; et capti et

detenti fuere dicta occasione, et postmodum dimissi per domi-

num Imperatorem, nulla facta satisfactione dicto Adelelino. Et

hec fuere tempore domini Thomasini Beligni, Bajuli Constan-

tinopolis. Et cum hec videantur esse nequissima, talia facta

fuisse in civitatibus, et ubi potentia domini Imperatoris tota

est ; et ductis malefactoribus coram ipso, [njullam fuisse factam

racionem, nec satisfactionem, et manifesta fuerint et affirmata

dictis judicibus sacramento domini Adelelini; idcirco ipsi judi-

ces dixere, debere restitui dicto Adelelino pro emendatione

dicti dampni yperpera CXXXV.

Item cum repererint, Tbomam Maurum fuisse derobatum xxv

cum una sua marcelliana in portu Septem Pozal ') per Saladi-

num et Suffianum, homines domini Imperatoris, cum V lignis

el cum his, qui cuin eo erant, [de] multis suis rebus et bonis

et maxime valentibus yperpera XX; et hec fuisse— forte sunt

V anni vel VI— jurantes predicta vera esse; idcirco dixere dicti

judices, eidem Thom® debere restitui pro suo dampno yper-

pera XX.

Item cum invenerint dicti judices, Eeonarduin Bonum, xxvi

cum foret ad Septem Pozos cum uno ligno caricato de fur—

mento*) et aliis rebus, caussa eundi ad castrum Coronis, fuisse

inventum et derobatum per predictos Suffianum et Saladi-

num cum galiotis V de multis suis rebus et bonis; item et in

alia parte de multis suis rebus per Ansaldum ad Pantalenea
3

);

*) Septem Pozal ins. Paulo inferius occurrit Septem Pozos (Septem puteos).

Loci situs incognitus. Andr. Dandulus chron. p. 371 (ad annum 1262)

Septem potios memorat, prope Malvasiam, ut videtur. — Marcelliana,

„naviglio mercanlile* (Mutinelli I. I. p. 242).
a
) furmentum hic ut alibi habet ms. pro fr uin.

3
) Locus dubie scriptionis paulo inferius plus semel recurrit. Cfr. p. 166.
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xxv»

xxvm

item et in ali» parte de multis aliis suis rebus et victualibus

per Andream Gaforum; et hec fuisse examinata coram domino

Duce et affirmata juramento ipsius Leonardi, notaria et mani-

festa dictis judicibus; idcirco dixere, eidem debere restitui pro

dictis tribus dampnis yperpera CLXXII.

Item Joanni Helio de sancto Angelo, derobato in quodam

ligno ipsius et Joannis Hencii et Marcii de Anselmo in culfo

Corranti ') de multis suis rebus et bonis per Nichetam de itode,

hominem domini Imperatoris
,

qui erat cum una galiota de

LXXII ranis, et per Albanum, qui iverat ad Ania cum una

vacheta de remis XX, et etiam capto personaliter per predictos;

et hec fuisse sub Bajulatu domini Marci Bcmbo, et examinata

et probata fuisse coram domino Duce et notaria satis ipsis

;

dixere dicti judices, eidem Johanni Bello pro suo dampno debere

restitui yperpera L.

Item cum hoc sit, quod, cum quidam tidelis Venetus,

discretus vir, nomine Thoma, Archidiaconus Mothoni, transiret

per partes Cristiane
2

) una cum domino Episcopo Mothonensi

et multis aliis, iuventus fuit per quendam egregium virum, Sava-

stogratoram
3

) nomine, et gentem, qui habebat exercitum, uide-

licet domini Imperatoris, dum vellet ire Clarentium *), et captus

per ipsos una cum Episcopo et his, qui secum fuerant; et cum

duceretur ab ipsis, dicens, se esse Venetum, pro sui defensione

et adiutorio, fuit ab ipsis, dicto verbo illo, quod erat Venetus,

nequiter interfectus; quod non est modicum scelus et iniuria

*) I. e. Corinthi.

*) Significatur Christiana insula, prope oram Crelte meridionalem. Videatur

Tabula Lapiei Turcica fol. XV. Adde Meleti) geographiam ed. II, T. 3, p. 33.

*) 1. e. Sebastoeratorem, qu® est viri Gr®ci dignitas s. titulus aulicus. Venetis

hoc pro ipso homiuis nomine proprio et gentilitio valuisse videmus, quod

tamen nos latet.

*) Clarentium, urbem More» cum promuntorio satis notam, coli. Tabula

Franeo-G aliorum Moreotica, fol. 1. Adde Pouquevillium I. c. T. 3, p. 364 sq.

Tebis nomen s&pius in hoc diplomate recurrit.
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minima comuni Veneciarum, set maxima iniquitas, scelus nefan-

dissimum et horribile facinus, sic homines Venetos interfici

nequiter sub spe pacis et treugue, cum fore cogitent se secu-

ros; et ultra id derobatus et spoliatus multis suis rebus, dena-

riis et equis, de quibus omnibus veritas et notio plena facta

fuit domino Duci et comuni Veneciarum per dominos Marchum

Hembum, Matheum Geno et Leonardum Michaelis, capellanos

Coroni, et per litteras eorundem et per puerum eiusdem Archi-

diaconi, qui captus fuerat cum eis, fdium Petri Garimelli, pro-

ductum in testem pro hoc facto, per Nicholaum Singnolum,

fratrem ipsius Archidiaconi oliin, qui predicta omnia vera esse

ipsorum sacramento firmarunt; que quidem accepta ipsi Archi-

diacono mortuo valuerant ultra yperpera CCCCL
;
que omnia

quesita etiam fuerant a dicto domino pro Theoratoni (?), qui

tunc erat capitaneus pro domino Imperatore in Morea, per

discretum virum Phylippum Havnaldi, tunc Cancellarium dicto-

rum castellanorum, missum cum litteris ipsorum ob predicta,

ut ipsorum litteris extitit satis notum, quas litteras et raciones et

nunciuin contempsit in totum: idcirco, cum predicta omnia dictis

iudicibus plenissime manifesta et probata fuerint, dixere ipsi domini

iudices, eidem domino Nichole, fratri olim dicti Archidiaconi,

debere restitui pro dicto dampno derobationis yperpera CCCCL.

Item cum hoc sit, quod, cum nobilis vir Petrus Navagle-

rius Venetus veniret a Mare Maiori
1

) cum una sua tareta, ubi

fecerat caricum de frumento, versus Constantinopolim , cum

esset per medium Largiro(?), quoddam lignum armatum venerit

ad eum et dictam taretam, et detinuerit ipsum; et postinoduin

dominus Imperator fecerit detinere dictam taretam
2
) cum fru-

*) Mare Majus hoc loco et alibi in hoc diplomate est Pontos Euxinus, unde
frumentum hodieduin in usum hominum meridionalium etc. evehitur.

~
) Est tareta, tari da cett. navis oneraria? species, coli. DuCangio s. vv.

larida, ta rides, tareta. Vox in scriptoribus medii a*vi et iu hoc
diplomate satis trita. Veneria e le sue Lagune I, 2, 194.

XXIX
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mento, et ducere ad Blachernam, et accipi ipsi Petro contra

ipsius voluntatem dictum frumentum et specialiter modium et

quartam ad yperperum, cum curreret per terram modius unus

minus quarta ad yperperum, quod frumentum fuit

magna; et cum dampnificaverit ipsum dictus dominus Impera-

tor de ipso frumento in mensura et in minoritate, praeterquam

quod curreret per terram . .
.
yperpera CCCC; et cum detinuerit

dictam taretam et marinarios bene per duos ... ita, quod

mariuarii sui compleverunt ; et darnpnificatus ex lioc fuerit dictus

Petrus bene in CC yperpera et ultra, non valentibus nec pro-

ficientibus precibus domini Marchi liembo, Raiuli tunc Constan-

tinopolis, et etiam domini Andree Danduli, Itaiuli, ct aliorum

mercatorum, quin predicta iniuria et dampnum lierent domino

Petro; et cum hoc omnia nota fuerint et manifesta et probata

coram dictis indicibus per sacramenta eomissionis habentis

pro dicto Petro tunc productorum super hoc, visa et scita

veritate per ipsos iudices; idcirco dixere ipsi iudices, eidem

Petro debere restitui pro emendatione dampni dicti frumenti

yperpera CCCC, et pro dampno tarete et marinariorum yper-

pera C.

Item cum dictus dominus Petrus Navaglerius alia vice

fuerit derobatus per homines Sami, qui sunt homines Impera-

toris, apud Samum, de tanto, quod valuerit yperpera CLXXX,

et super hoc ipsi homines de Samo receperint literas a domino

Imperatore, ut satisfacerent, nec satisfecerint; et hec omnia

prohata fuerint et examinata Veneciis coram domino Duee, et

veritas plene nola; idcirco dicti judices, cum predicta omnia

ipsis vera et manifesta fuerint comprobata, dixere, eidem

domino Petro debere restitui pro emendatione dicti dampni

yperpera CLXXX.

Item cum repererint dicti judices, Andream Orium Vene-

tum de confinio sancti Vitali, euntem Neapolin in portu Desi-

dera (sic), ad quem applicuerit, fuisse derobatum per Lagni(?)>
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comitum unius ligni domini Imperatoris, de tanto, quod valuerit

yperpera LXXV; et ea yperpera habuisse Charleum Ifigorum,

stantem ad castrum de Lonusistra, juratum, predicta omnia

vera esse ; idcirco cognita veritate dixere, dicto Andree debere

restitui pro dicto damno yperpera LXXV vel heredi ejus.

Item Johanni Pandeferro et Johanni Firmo, derohatis per xxxu

homines domini Imperatoris de tanto, quod valuit yperpera C,

ut sacramento eorum firmarunt; dixere dicti judices, debere

restitui pro eorum datnpno comuniter ipsis duobus yperpera C.

Item Matheo Signolo, burgcnsi de Nigroponte, derobato xxxm

in portu de Fermcniis per homines domini Imperatoris de una

platina niacinis
1

) honerata, que conducta fuerat Ceam*) et de

Andre ad Salonichi, et ibi rupta, et macine vendite fuerant, et

hec de quodam mense Novembris fuerant, juranti, hec omnia

vera esse ; dixere dicti judices, cognita veritate, eidem Matheo

debere restitui pro suo dampno yperpera CLXXV.

Item Antonio de Amizo 3
), derobato et capto in mari a xxxiv

Criviciota, homine domini Imperatoris, de multis suis merca-

tionibus et arnesiis et ligni devastatione, quod miserat in Tur-

chia, honcrato lignamine’); scita de hoc et cognita veritate,

dixere dicti judices dicto Antonio debere restitui pro suo

dampno yperpera CCCLXX.

[Prorsus lacerata. Sed conspicitur in media linea priina : xxxv

mercandi causa. EI ad finem ejusdem line®: XXV dicentem.]

Item cum invenirent dicti judices, Francischum Schifa- xxxvi

tum Venetum (magna lacuna), Mcneghcllum el Porlolanum,

!

) Fermenia a. Therinia, veterum Kythnos, sub Ceo insula. — Estne platina

speeies navigii latioris? coli, piatta, piatione, Venezia e le sue Lagunc

I, 2, 209. 211. — Et raacina est lapis molaris.

*) Ceum insulam, ut aliis locis hujus diplomatis et alibi.

3
) De eo vide num. IV hujus capitis.

%
) Ligni, i. e. navigii; ligna m en i. q. materies, trabes. Ture hia nil est

nisi Asia minor, quam Tureae jam tum. exceptis litoribus. fere totam

tenebant.
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homines domini Imperatoris, quorum erat capitaneus Savasto

Phylacre in portu, vocato Preanomo, de tantis moltolinis et

caseo et aliis (magna lacuna) Baiuli Nigropontis; et vera et

manifesta et probata per dictum Francischum et Vigelmum de

Niola, Donatum Lambertum et dompnum Premafeum, presby-

terum sancti Moysi, testes (magna lacuna) debere restitui eidem

Francischo pro suo dampno yperpera CCCXV.

Item cum invenerint etiam dicti judices, ltafaelem Traia-

nautem, existente treugua tempore domini Andree [Danduli]

Nigropontis, tunc de quodam mense Octubris die X cxeunte fuisse

captum et derobatum per Calogianum
1

), Ducam de Ia Patra,

tunc capitaneum pro domino Imperatore, et comestabiles ligno-

rum exercitus Imperatoris, qui simul erant, de tanto, quod

valuerit yperpera CCCCC in mercationibus solum; item et in

alia parte fuisse comerclatum*) de XVII yperperis a Lupatho
3

)

per comerclarios, quod non debebat heri Venetis; item et in

alia parte fuisse derobatum de tanto, quod valuerit yperpera

XXXII, per Despotum, fratrem domini Imperatoris, cum veni-

ret a Constantinopoli versus Duracium 4

), et captum et deten-

tum in carceribus per IV menses cum uno equo computato,

quem acceperat sibi; et hec omnia examinata, vera, manifesta

et probata fuisse per dictum ipsum Raphaclem et dictum domi-

num Andree Danduli, Baiuli, Marini de Mugla
5

), consiliarii ejus,

J

) I. e. Caloioatmem, Prtetorem (Ducem) veterum Patrarum Pelo-

ponnesi et Priefcctum classis Imperatoriae, cum subprse-

toribus cett.

2
) comerclatum t. commerciatum, i. e. defraudatum per comercla-
rios (commercii rios Imperatorios), i. e. vectigalium exactores. Illo sensu

passiva forma comerclari in hoc diplomate plus semel occurrit.

*) In voce Lupatho locus latere videtur, ubi Venetus defraudatus fuit. An

fuit Lapathus (Lapad) diplomatis, quod agit de Purtitione Regni Graeci?

Cfr. 1, p. 470. Fuit certe insula vel urbs qmedum litoralis. An a lo Patmo?

*) I. e. Dyrrhachium.
5
) I. e. Muggia prope Venetius.
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et ser
1

) Marini Danduli et Stephani Boni et Leonardi Zancane,

testium introductorum pro ipso, jurantium, predicta onmia vera

esse; idcirco dixere ipsi judices, eidem liaphadi pro dictis

dampnis restituenda fore yperpera DXLIX.

Item cum repererint dicti judices, Jordanem Pelliparium,

cum irent
2

) in quadragesima nuper preterita— fuit unus annus—
de Patras ad Lepantum ad mercatum, fuisse derobatum, cum

esset longe forte a Patras per duo milliaria, per XIII homines

domini Imperatoris, qui ibi erant cum armis, arebis
3

) et sagit-

tis, de tanto de suo in mercationibus, quod valuerit yperpera

LXXV, et etiam pannis et vestibus propriis denudatum, et demum

portatum in carceribus, et detentum in magnis traversagiis
4

)

in castro vocato Licolourato
4

), et custoditum per Gcorgium

Calocuriti et Loscuro, qui tunc erant ibi pro domino Impera-

tore; et hec fuisse examinata Veneciis, et vera inventa; idcirco

dixere, eidem Jordani pro suo dampno debere restitui yper-

pera LXXV.

Item cum Petrus Scortegacane, eundo penes Scopulum

cum suis rebus et mercadendiis, fuerit derobatus per Locuraa-

num, qui erat in Scopulo 0

) predicto pro domino Imperatore,

et homines, qui cum eo erant, domini Imperatoris, de tanto,

quod valuerit yperpera C, et examinata coram domino Duce

Venetiarum, manifesta et vera fuisse constiterit dictis dominis;

*) I. e. sir, messi re cett., quocum comparandum xvp Cnecorum.
2
j Sic ins., ul alibi. Significat talis pluralis virum aliquem cum comitatu.

Alibi est nil nisi numerus excellenti», quod eodem fere redit. Et Lepantum
est pro Aaupactum «vi antiqui.

*) 1. e. a r c u b u s. Simile c om i t u s pro comes cclt.

%
) Idemne quod traversariis, i. e. trabibus, quibus incarceratorum pedes

constringebantur? Aliis idem erit, quod vexationibus (Drangsalen),

quod probabile ex adjecta voce magnis.
&
) I. e. Ii Colourato. Est articulus medii *vi creberrimus, nomiuihus locorum

propriis prepositus.

•) Eralne tum temporis Scopeius insula denuo in Greci Imperatoris pote-

state?

xvxvm

xxxix
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idcirco ipsi domini judices dixere, debere dicto Petro restitui

pro suo dampno yperpera C.

xl Item cum notum fuerit dictis judicibus, Laurentium Ghe-

tum, civem Venetum, volentem ire Clarentiam — jam sunt duo

anni transacti et dimidium — cum una galea, que erat Thomasii

de Brancaleon dc Accon, qui erat burgensis'), derobatum

fuisse per tres galeas domini Imperatoris, quarum fuerant capi-

tanei Petrus de Cea et Scopeletus et Alemannus, de tanto,

quod valuerit yperpera CC; et hec fuisse tempore domini Marini

Justiniani, Baiuli Constanlinopolitani; et postmodum captum et

in carceribus detentum fuisse per dies XIV et totidem noctes

ad Blachernam; et hec examinata Venetiis coram domino Duce,

vera et probata fuisse; idcirco dixere ipsi judices, eidem Lau-

rentio vel heredibus ejus et comissariis habentibus jus in hec

debere restitui pro emendatione dicti dainpni yperpera CC.

xli Item dixere dicti judices, Jacobo Marcello, derobato in

portu Vituli de tanto sale, quod constiterit yperpera XXXVI,

per Johannem Pavatam de Vitulo, de quibus erant XXIV dicto-

rum yperperorum Francisci Scsennuli Veneti; cognita veritate

per dictum dicti Jacobi et Francisci predicti jurantes (juran-

tium?), sic vera esse, debere eidem Jacobo restitui pro dicto

dampno yperpera XXXVI; de quibus esse debeant XXIV supra-

scripti Francischi.

xlii Item cum invenerint dicti domini judices, Mcglorinum

Farrum Venetum derobatum fuisse in vigilia sancte Marie de

Augusto currentis MCCLXX, venientem a Branditio
2

) cum una

barcha Johannis de Branditio caricata victualibus, que omnia

sua erant, inter Caniglanos et Spinarzam’) per Francopolum,

f
) I. e. burgensis in urbe Aeeon. Et burgensis, quo plus semel utunlur

nostra diplomata, est incola urbis cujusdam . licet jure non pleno; de quo

vide DuCangium in Glossario.

8
) Brundtuio , Apulitc urbe satis nota.

3
) I. e. Sjnmazam , Epiri (Albanis hodierna') fluvio, prope Dyrrhachium e

meridie, veterum Panynsin, ut volunt. Dc Spirnaza consule Mcletii geogra-
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hominem domini Imperatoris, et illos, qui cum eo erant cum

duobus lignis armatis, una cum suis sociis, et ei acceptum

fuisse tantum, quod valuit yperpera CCXL et plus, sine injuriis

et expensis factis in eis et per eos dicta occasione; et hec

examinata Venetiis et inventa et probata et vera fuisse per dicta

dicti domini Meglorini et Symeonis Pizammigli et Petri de

Bonacurso, Marchi Longi, Johannis Longi et Francischi Grilio-

nis, testium introductorum super hec, et jurantium, predicta

omnia vera esse; idcirco dixere ipsi domini, eidem Meglorino

pro suo dampno debere restitui yperpera CCXL, sicut per ipsum

cxtitit postulatum.

Item Marcho Bono, servienti') nobilis viri domini Alber-

tini Maurcceni, capto et derobato in una galea nobilis viri

Andree Dandre (sic) per galeas domini Imperatoris, quas mise-

rat in Romaniam dictus dominus Albertinus pro suis factis, de

tanto, quod valuit yperpera L; cum hec examinata fuerint

Venetiis et inventa, dixere ipsi judices, debere pro emendatione

sui dampni restitui yperpera L.

Item cum invenerint dicti judices, Petrum Venerium, fide-

lem Venetum, commorantem cum uno suo ligno mercationibus

honerato Thesalonichi
,
quod lignum exhoneratum trahi fecerat

intra murum; quod lignum etiam quidam malefactores furtive,

nesciente dicto Petro, abstulerant, et conduxerant extra Salo-

niehi cum ipso nobilem virum Johannem Sanuto et alios captos

per gentem domini Imperatoris; et ipsa occasione captum et in

carceribus positum per eos, qui dominabantur in Salonichi pro

domino Imperatore, et detentum per sex menses, et spoliatum ac

derobatum fuisse dictis suis mercationibus, que fuerant magni

phiam cd. II, T. 2, p. 252. Adde Tabulam Lapiei Turcicam, fol. VII. Aliam

Spirnazam in Messenia habemus infra. Vox Canigl. fuerit Canina prope

Vallonam, de quibus Nos alibi. Ibidemque pro Francopolum scribi debebat

Francopulum (<I>/>a*yxojr&v).ov).

*) I. e. institore, quasi commissario.

Fontes. Abth. II. Bd. XIV. 12

XLIII

XL1V
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xlv

XLVI

XLVII

XLVIII

valoris, et in his dampnificatum fuisse cum expensis carceris,

stando in ipsis et aliis expensis ipsarum (sic) carcerum occa-

sione in CCL yperpera et ultra, sine injuria et dampno; cum

hec vera, aperta et manifesta extiterint dictis judicibus, idcirco

dixere, debere eidem Petro restitui pro suo dampno yper-

pera CCL.

Item Johanni Petenario venienti de culfo Almiro'), capto

et derobato per nepotem Johannis Zenzarason de multis suis

rebus, dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

yperpera L, de hoc cognita veritate.

Item Constantino de Crete et Nicholao de Ladoloe, dero-

hatis a Nichola nepote dicti Johannis et a Juliano fratre Arme-

lini et ab Alberto de Parzonio de omnibus suis rebus, dixere

ipsi judices, debere restitui yperpera XX.

Item Georgio Delphino, habitatori Satine*), derobato

cum una sua barca, dum veniret de Satine et iret Nigropontem

in culfo de Nigroponte ad Maraeona, per armiraglum Johannem

Scopolctum et Nieholaum de Armigla et Bartholinum, homines

domini Imperatoris, cum quatuor galeis de tanto de suis rebus

et bonis, quod valuit yperpera L; cognita super hec et habita

veritas (sic), dixere iidem judices, restitui debere pro sui (sic)

dampno dicta yperpera L.

Item Bartholomco Sanso Veneto, venienti de Nicxia in

Crete
3

) cum una sua cozularia
4
), capto et derobato a Georgio

*) I. o. in sinu Almiri (Ariniri, Halinyri) sive sinus Volo (Bw).o?) in Magnesia

Thessaliae. Armiri mentione ni I fre(|uentius in hoc diplomate. De ea vide

praeter alios lladsehi Chalfam in Rum. et Hosnia p. 103., ubi Turcice sinus

dicitur Goto.

®) Satine, Setine, Setine« est Athenae; velut Stancho , i. q. Cos; Stalimenc

i. q. Lemnus; Stives, Shives, Astivas i. q. Thebte; Standian (Dia),

Stuscorfus (Corcyra). Vide p. 186.

*) I. e. de insula Naxo (Nixia ceti.) in insulam Cretam.

*) Alihi cuzolaria, navigii species minus, ut tot alia, notu. Cfr. Vcnezia ete

1, 2, 210, s. v. Ganzaruolo.
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cum armirante
1

) de Ania, comitibus duorum lignorum, et Johanne

de Locavo et lilio Audree de Lenaufo
2

), de inultis suis rebus et

bonis valentibus I) libras, minus sex et tertia; et cognita veritate

per dictum ipsius et Johannis Rubei ipsius testis, jurantium,

predicta omnia vera esse; dixere dicti judices, esse restituenda

pro suo dampno I) libras, minus sex et tercia.

Item Johanni Ganeharolo
3
), derobato tunc in dicto ligno xux

per predictos, dixere (sic), habita cognitione plena de facto,

debere restitui, dixere dicti judices (sie), pro emendatione sui

dampni, quod tunc habuit, yperpera V.

Item Zenzanome de Caudia , derobato tunc per supra- t

scriptos cursarios de multis suis rebus, de predictis veritate

plena cognita, dixere dicti judices, pro sui emendatione dampni

restituenda fore yperpera CX.

Item cum repercrint dicti judices, nobilem virum Petrum u

Grisonum Venetum, dum esset in Constantinopoli, et duxisset

bene modios DC frumenti de partibus Varai Constantinopoli-

taoi*), currente MCCLXXVI, indictione IUI, die sexto decimo

intrante Augusti, per iMariuum Bilongum, et tunc venderetur

frumentum ab yperperis CLX usque CLXX, et Imperator vellet

pro se facere accipi pro GXXXIII yperperis solum; et ipse

Petrus noluerit sibi dare pro tam parvo precio, fuisse prohibi-

tum vendere ipsum frumentum, et clausas sibi fuisse ac bullatas

]

) armirante, al mirante, admiratio cett.

*) I. e. Io Nanfo, insula veterum Anaphe, alibi Namphio, coli. Bondelmonlio

I. c. p. 99. 198.

s
) Alibi in hoc diplomate Z a nz a ro lo.

*) Locus male scriptus. Significari videtur locus, unde frumentum adve-

ctum fuit Consta ntinopo Ii m. Namque formula in partibus, de

partibus, ad partes cett. inservit circumscriptioni teme alicuius, ut

sit in partes Turchiie, Cbazaria* cett. idem quod in Turchiam
cett.; velut veteribus e. g. fines Frisiorum idem fuit, quod ipsa Frisia

cett. Ergo legi poterit de partibus Varna Consta ntinopo lim. Fru-

mentum Constantinopolis nanciscitur c Ponto Euxino, ubi Vama urbs, Odessa

cett. cett. In mappa Fern. Duradi (cod. Hisp. Monae. 80) Harii

i

scriptum.

12 *
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stationes'), in quibus erat ipsum frumentum, mandato dicti

Imperatoris, et stetisse sic bene [unum] mensem et dimidium,

eundo ad curiam una cum’ domino Petro Badoario, Baiulo Con-

stantinopolitano, et rogando dominum Imperatorem, ut permit-

teret vendere vel saltim accipere dignaretur pro eo

precio, quo currebat per terram, et nichil profuerit . . . desbo-

latis
3

) et apertis stationibus, non potuisse vendidisse ipsum

frumentum ob proclamationem factam per terram ex parte dicti

domini Imperatoris , ne aliquis auderet emere frumentum ab

aliquo Veneto, cujuscunque foret condictionis; et sic bene per-

mansisse per menses tres; demum forte per tres dies ante

discessum domini Petri de Constantinopoii, cum maxima quan-

titas frumenti venisset Constantinopolim, et opporteret discedere,

habita vix licentia de vendendo, vendito eo frumento necessario

ad racionem CXVI yperperorum, fuisse defraudatum et dampnifi-

catum in maxima quantitate pecunie ob moram et prohibitionem

domini Imperatoris; de hoc scita et plene cognita veritate a

domino Duce et dictis judicibus, idcirco dixere ipsi, eidem

Petro fore pro suo dampno restituenda yperpera CXXV.

Item cum invenerint etiam dicti judices, nobilem virum

Johannem Barocium fuisse derobatum tempore nobilis viri

domini Nicholai Quirini, Bajuli Nigropontis, dum veniret de

Andre Nigropontein cum una sua barca honerata frumento et

ordeo et aliis mercationibus in loco vocato ad Pantalenas
3

), per

Demonozaneum de Ania cum 1 vacheta [et] per Loscurum de

Cea cum I alia vacheta, qui armaverant in Ania homines domini

Imperatoris, que valuit cum dicto carico CXXX yperpera; item

*) I. e. a?dcs publicas, ubi mercatores merces suas venum exponunt. Ista? sta-

tiones bullabantur, i. e. signo Imperatorio claudebantur.

*) Sic ms. I. e. disbollatis (debullatis). Stationes (horrea) debullaban-

tur, i. e. bulltl (signaculo) liberabantur, i. e. aperiebantur et possessoribus

sua reddebantur.

*) Vide supra p. 166.
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in alia parte tempore dicti Bajuli quondam mense Novembr.,

cum iret cum duabus suis barchis ad Armiro cum mercimoniis,

quas a Nigroponte emerat a quibusdam mercatoribus, eundem

fuisse derobatum in aquis Armirii per Pardum, nepotem Rolandi,

habitatoris Thesalonichi, cum I vacheta armata in Salonichi per

dictum Imperatorem, de dictis barebis et mercimoniis, videlicet

draparia
1

), oleo, gomeriis*) et aliis suis arnesiis, que valuerint

yperpera CCCXXX; et hec omnia manifesta et probata fuisse

per dictum dicti Johannis, asserentis proprio sacramento, omnia

predicta vera esse, et per litteras dicti Baiuli et inquisitionem

factam per ipsum super dictis factis dicti Johannis domino Duci

et comuni Venetiarum et dictis judicibus; idcirco cognita veri-

tate dixere ipsi domini judices , supradicto Johanni Barozo pro

emeudatione suorum duorum dampnorum restituenda fore yper-

pera CCCCLX.

Item cum cognoverint etiam dicti judices, LeonardumCaxo- lui

Ium, fratrem Johannis Caxoli, de contrata S. Vitalis, de mense

Marcii currente MCCLXXV, cum esset ad Cedrigum
5

) cum uno

galiono coperto*), fuisse derobatum per Paulum Savasto, homi-

nem domini Imperatoris et capitaneum dicti loci Cedrigi, de

dicto ligno suo et carico, somariis scilicet, lino et aliis merci-

moniis et eoredis
5

) ipsius ligni, valentibus yperpera CLXXX et

ultra; et hec omnia examinata coram domino Duce per dictum

Johannis predicti fratris Leonardi suprascripti et Marcum Lom-

bardum testem introductum, pro ipso iurantem, omnia sic vera

esse fuisse probata et inventa; idcirco dixere ipsi judices, eidem

Leonardo restituenda fore pro suo dampno yperpera CLXXX.

*) I. c. pannis. Vox varie scribitur.

*) I. e. sarcinis lanse.

*) I. e. Cerigum prope Laconicam c meridie, olim Cythera.

*) 1. e. cooperto, subtus clauso; cui opponitur vox discopertus
(apertus).— De Savasto v. p. 182.

5
) I. e. corredis, apparatibus ad navigium pertinentibus, supellectile

nautica.
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liv Item Benedicto Frasche de S. Angelo, derobato per

homines domini Imperatoris, tempore Baiulntus domini Victoris

Delphini in Nigropontc, de tanto, quod valuerit LV1I yperpera,

quod scriptum etiam fuerat tempore nobili (sic) viri domini

Nicholai Quirini, Baiuli Nigropontis, quesitum alias per ambaxa-

tores Veneciarum domino Imperatori ; cum hec inventa, probata

et affirmata fuerint sacramento, dixere dicti judices, pro emen-

daeione sui dampni restituenda fore yperpera LVII.

LT Item cum hoc sit, quod, cum Martinus de Laurenzaga,

civis Venetus, existens in partibus Romanie, in la Spinariza
1

)

de mense Januarii currente MCCLXXVI, indictione Illi, nauli-

zasset unum suum lignum Stano Savasto*), capitaneo Belgradi
3

)

et Spinarize pro domino Imperatore, ut portaret victualia in

culfo ... ad castrum Blachie per CCO yperpera; et super ipso

posuisset dominus capitaneus suos nuncios, et dixisset eidem

Martino . . ., et iret in Curfu, si necesse foret; et quod non

timeret de aliquo, quia erant in treugua dominus Imperator

. . . Rege Karolo’); et quod acceperit illi de Curfu X pro I,

si facerent sibi aliquod (sic) injuriam .... tunc erat ibi ... .

dimisisse, dictus capitaneus . . . mandato in careeribus ad Bel-

gradum et detentus ibi nequiter . . . fuerit per gentem et nun-

cios dicti Stani, et ventilato coram Marino Caxolo, consule

Venetorum, contra ipsum, et viso iurc ipsius et dictorum nun-

*) I. e. Spirnaza , de quo loco vide p. 176.

*) I- c. Sfhasto. Sermo est de homine Grseco, Gr»ci Imperatoris ministro et

magistratu; id quod nomen Sebasti denotat. Nomen ipsum viri SIavice

sonat.

s
) I. c. urbis Epiri (Albania») Arnaut-Hieligrad (Bcrat), in mediterraneis

situ». De ea videatur: Hadschi-Chalfu I. e. p. 134. Adde Tabulam Lapiei

Turcicam, fol. VII. — Blachia» castrum, ibidem fere quaerendum, in mappis

geographicis recentiorum ut tot alia nondum deprehendimus; forsan interiit

cuin aliis.

4
) I. e. Carolo, Rege Sicilia;, de Andegavensi gente Kranco-Gallorum sive

Anjou (a. D. 1266 sqq ).
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ciorum Stani non . . . Mengaduche ') et . . . etiam, que omnia sua

bona omnino sibi deberent in totum restitui. Et ipso absoluto

in totum, cum reddiret ad dictum Stanum cum dicta sententia, ut

eidem . . . , cum sibi non placeret, iterato captus mandato eius,

ductus fuerit ad dictum Belgradum et detentus in carceribus per

dies XLV. Et dimissis in line post hos dies ad preces et instan-

dam dicti . . . missis, dicta oecasione dampnificatus extiterit ipse

Martinus in yperperis CCCC per dictum Stanum, que acceperit

eidem. Et etiam in alia parte in XXXVIII yperperis et ultra de

dicta sua draparia . . . precio, quod vendere poterat aliis con-

tra suam voluntatem ipse Stanus sine aliis dampnis et iniuriis,

que dicta occasione receperit ipse Martinus. Visis omnibus suis

iuribus et scripturis, et dicta sententia et peticione eius ac dicto

approbato per sacramentum, et testibus productis super dicto

facto per commissionem habentes ab ipso Murtino, Mafeo

Sourranzo videlicet, Jacobo Mustelino et Janino Mengolo,

iurantibus et asserentibus, predicta omnia vera esse a dictis

iudicibus; cum hec oinnia examinata probata esse et vera

inventa fuerint per dictos indices; idcirco dixere iidem domini

iudices, eidem Murtino vel suis heredibus vel commissariis vel

aliis habentibus in hoc ius ab ipso pro satisfucione dictorum

dampnorum restitui debere yperpera CCCCXXXV1II.

Item cum hoc sit etiam, quod dicti judices repererint, [a] i

quod, cum Bullemus Paulinus fecisset quoddam caricum salis in

Nigropontc, et ivisset Constantinopolim causa vendendi ipsum,

et esset ibi et vellet vendere, dominus Imperator hoc scito

fecerat poni custodes suos super taretam ipsius, ubi erat dictum

sal, et prohibuerat ipsum vendere, immo etiam precipi fecerat

et stridari
2

) per terram, quod aliquis non auderet emere de

*) I. e. Megaduc(p.
2
) Vox Italica, i. e. per prirconem summo nere, ciere. Occurrit v

in Statutis Venetis a. D. 1242. Sic OuCangius.
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dicto sale in pena averis
1

) et persone; et ista occasione salis

iverint nobiles viri, dominus Marinus Vallaresso, Marcus Justi-

niani et Angelus Marcello, ambaxatores comunis Venetiarum,

una cum domino Joanne Geno, tunc Baiulo Constantinopolis,

ad dominum Imperatorem, et rogaverint ipsum de dicto sale, ut

permitteret vendere, vel in terram ponere ipsum, et feceriut,

quidquid boni potuerint in hoc, et nichil profuerit ipsi Buffono;

et sic stando ipse Buffonus, et detinente eum Imperatore in

verbis bene per tres menses, ascendentibus expensis marina-

riorum et dampno ejus non modico cotidie, concordaverit se

idem Buffonus cum officialibus domini Imperatoris de ponendo

dictum salem in terram cum ista condicione, quod ad tempus

novum deberet trahere ipsum salem extra terram vel vendere,

si auderet, et posuerit ipsum salem, data prius certa quantitate

pecunie dictis officialibus, scilicet yperpera XL ; cum non potue-

rit postmodum habuisse licentiam de dicto sale vendendo vel

extrahendo de terra, et ob hoc multas expensas et dampna

incurrerit et substinuerit dictus Buffonus pro dicto sale, que

ascenderent in D yperperis vel ultra; et hec omnia vera, mani-

festa ct nota extiterint dictis judicibus per dictum dominum

Marinum Valaresso et Andream Dandolum, testes productos

super hoc, jurantes et asserentes, predicta vera fuisse de dicto

sale; idcirco dixere dicti judices restitui debere dicto Buffono

pro satisfactione dampni et expensarum dicti salis yperpera D.

u Item dixere dicti judices, Constantino Calafato, derobato

per Johanem dei Cavo, habitatorem Anie, de suis pannis de

griso
3

) et de stanforte
3
), juranti, sic esse, restitui debere pro

satisfacione sui dampni yperpera XVII.

!

) Est averium, averuin, avere et averia i. q. facultates, qua*

sunt in bonis, res prtesertim mobiles, velut pecu nite. Sic

fere DuCangius.
3
) 1. e. pellibus omnis generis.

*.) panni specie, qui in burgo Stentordia texebatur. Du Cang.
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Item Dominico Rodulfo Brasin, derobato per Jobanem de m

Locavo et Buigarinum, habitatores Anie, eum duobus lignis in

curso in insula sancte Reni
1

), dum vellet ire in Nicoxiam
1
),

de una sua vacheta cum omnibus suis rebus et mercadan-

diis, que ibi erant, que valuere yperpera LXVIIII et ultra,

iuranti sic esse; cum hec nota et vera extiterint, dixere dicti

judices, esse restituenda dicto Dominico pro suo dampno

yperpera LXVIIII.

Item Benedicto Pigozo, derobato, dum veniret de Nigro- iv

ponto in Crete, in quadam valle una nocte per dictum Johanem

del^Cavo de suis rebus et danariis, iuranti, sic esse, dixere ipsi

judices , restitui debere pro suo dampno yperpera XIII.

Item Marino Sarto, derobato in insulam Salu [sic]
3

) per v

homines dicti loci Salu, homines domini Imperatoris et ducham

eorum, nomine Nicholam Claudum, cum esset in quadam navi

Petri Navaglarii sive ligno, de quo erat patronus Johannes

Rubeus, de tantis suis rebus, que valuere yperpera XIUI,

iuranti, sic esse verum, suo sacramento; dixere dicti judices,

facto eius viso
,

quod factum fuerat tempore domini Marci

Miehaelis, Baiuli Constantinopolis , restitui debere pro suo

dampno yperpera XIUI.

Item cum repererint dicti judices, Pascalem Paulum, vi

filium olim Angeli Pauli, et Petrum de Vicentia, ambos Venetos

de confinio sancti Gervasii, fuisse derobatos in Mari Maiori
4

)

in loco vocato Pavaropoli per gentem domini Imperatoris, que

erat in galeis ipsius, currente anno domini MCCLXXIIII de

1

J Sanctae Irenac? An de sancto aliquo querendum? Certe tancli /ferini
(sic) insula occurrit apud Andrcam Dandulum (Muratori ss. rer. Itali. XII,

334) cum insulis Naxo. Paro et Melo, item Andro, coll.Tom. II, 3. Retinenda

nunc videtur lectio tradita. Erit 5. Cirino, S. Rim s. Ri, Santorin (vetus

2
) Nicotiam Cypri.

3
) Salaminem? Quamquam ea insula medio sevo Cnluri, ut hodie, dicebatur.

*) I* e- Ponto Euxino. Pavaropolis latet.
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mense Septembris, de uno ipsorum duorum sandalo et aliis

eorum rebus, mercadandiis et arnesiis, que valuere vperpera

CCXXV; que etiam scribi fecerant coram domino Johanni Geno,

Baiulo Constantinopolis, et iuramento firmaverant, vera esse;

cuius sandalii et rerum due partes erant dicti Paschalis, et tercia

dieti Petri, ut patebat expresse scripto misso per dictum Baiu-

lum Veneciis. Item et in alia parte ultra dictam societatem

dictum Pascalem esse derobatum de uno sclavo suo, Yvano 1

)

nomine, et aliis multis rebus, valentibus yperpera XXV, per

predictos homines de dictis galeis et dicto loco et tempore,

que propria sua erant; et hec omnia vera, manifesta et probata

extiterint dictis iudicihus per sacramenta ipsorum et dicta et

testes productos per ipsos Jacommn Urdisonis de Murano et

Jaeomum Pauli et Formanum de sancto Gervasio, jurantes et

suo sacramento dicentes, omnia vera esse et vidisse . . . dictum

sandalium in portu Constantinopolis, et quesitum per dictum

Raiulum a domino Imperatore cum earico et rebus, nec habi-

tum’); idcirco dixere ipsi domini judices, eisdem Pascali et

Petro comuniter. Pascali scilicet pro duabus partibus, et Petro

pro tercia, restitui debere pro suo dampno yperpera CCXXV,

et dicto Pascali per se solum pro alio dampno yperpera XXV.

vii Item Donato Belono, habitatori in Candida, derobato per

Johannem Senzaraxon, cum esset Satine
3

) ad portum Pelle-

stello, de multis suis rebus et bonis tempore dicti Baiuli Con-

stantinopolis de mense Augusti, asserenti coram ipso, omnia

vera esse, dixere dicti judices, de hoc satis plene cognita veri-

tate, restitui debere pro satisfacione dampni sui yperpera XXX.

f
) I. e. servo suo, nomine Joanne. Fuerit hoc mancipium e Dalmatia oriundum,

ubi stirps Serbica etiaiununc praevalet.

2
) I. e. receptum, recuperatum.

3
)

Vide notam p. 178. Significantur Athenae. Illud barbarum PeUeatello erit

(IqavotvXov, i. e. promunturium multarum Columnarum; de qua denomi-

natione udi Melctium supra p. 105 citutum.
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Item Johanni Pusculo Veneto, habitatori in Cipro in vm

Limisso
1

), derobato in quodam ligno in partibus Cipri iuxta

caput de Grego a Bulgarino, Jolianne Dalcavo et a Saladino

Mazazari, hominibus domini Imperatoris, currente MCCLXXIIII

de mense Novembris, de tantis suis mercadandiis et rebus, que

valuere yperpera CXXV et ultra; ut manifestum et verum esse

videbatur per litteras domini Petri Geno, dicto Baiulo Constan-

tinopolis, et sacramento ac dicto eiusdem Johannis, dixere dicti

judices, de hoc satis habita plena fide et veritate cognita,

restitui debere pro satisfacione sui dampni yperpera CXXV.

Item Blasio Filacaristio de confinio sancti Bassi, derobato tx

in culfo de Nigroponte
2

) per dictum Johanncm dei Cavo supra-

scripto MCCLXXV, mense Januarii die X intrante de multis

suis mercadandiis et rebus, que valuere yperpera C et ultra;

hoc scito et probato, verum esse, per litteras Baiuli Nigropon-

tis missas Constantinopolim et dictum eius Blasii iurantis, sic

esse, dixere dicti domini judices, cognita veritate, restitui debere

pro satisfactione dampni yperpera C.

Item Georgio de Logio pro VI y perperis, acceptis sibi x

a casale Artay occasione comercli pro exenogodoiario et paris

et politis
3
) et eius, fratrem et ma . . . et Georgium Gramaticum

et socios commcrclnrios de mense Pebruarii currente MCCLXXV

indictione tercia, et nihil proliciendo sibi proxioma Imperatoris,

quem ostendit eis; dixere dicti judices, de hoc cognita veritate,

restitui debere pro sua dampni satisfacione yperpera VI.

item Nicolao Confessori, socio Johannis de Romania, xi